

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 02 tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tham gia liên hoan nhóm ca khúc “Chú Ve con”
Lần thứ 25 - Năm 2022

Thực hiện kế hoạch số 2399/KH-SGDĐT ngày 12 tháng 7 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về liên hoan nhóm ca khúc “Chú Ve con” lần thứ 25 - năm 2022.

Trường THPT Đào Sơn Tây xây dựng Kế hoạch tham gia như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

Tiếp tục phát huy các hoạt động văn hóa văn nghệ trong học sinh thanh niên, xây dựng đời sống văn hóa lành mạnh nhằm giáo dục toàn diện học sinh và tạo môi trường giao lưu học tập cho học sinh.

Định hướng giáo dục cho học sinh tính thẩm mỹ và những giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp trong âm nhạc dân tộc, nhằm xây dựng con người Việt Nam trong xu thế hội nhập.

Công tác tham gia liên hoan cho học sinh phải đảm bảo an toàn, nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, phát huy tính tự quản, chủ động, sáng tạo của học sinh.

II. NỘI DUNG

1. Chủ đề liên hoan: “Khát vọng tuổi trẻ”

- Thể hiện khí thế hào hùng, sức trẻ của học sinh trong học tập, nghiên cứu khoa học và tham gia các hoạt động xã hội.
- Thể hiện tinh thần xung kích, năng động và sáng tạo của học sinh.
- Nêu bật tình yêu quê hương, đất nước, mái trường, thầy cô, bạn bè và tình cảm yêu thương dành cho thành phố Hồ Chí Minh.
- Thể hiện ước mơ, khát vọng, hoài bão vươn cao của các thế hệ học sinh.
- Thể hiện và phát huy về nghệ thuật âm nhạc dân tộc Việt Nam nói chung và những nét nghệ thuật truyền thống của thành phố Hồ Chí Minh nói riêng.

2. Đối tượng tham dự, thời gian, địa điểm

Đối tượng: Học sinh trường THPT Đào Sơn Tây.

Thời gian đăng ký dự thi và tổ chức:

- Thời gian đăng ký (Theo KH Sở GD&ĐT)
- Thời gian tổ chức: tháng 8/2022.

Địa điểm: Công viên nước Đàm Sen (03 Hòa Bình, Phường 3, Quận 11).

3. Nội dung, hình thức dự thi

3.1. Số lượng đăng ký: 01 đội sử dụng Ban nhạc.

3.2. Các vòng thi

Vòng loại: Dự kiến đầu tháng 8/2022

Vòng bán kết: Theo thông báo nếu đủ điểm quy định của Ban Tổ chức sẽ được xét vào vòng 2. (*Số lượng do BTC quyết định tùy theo số đội đăng ký*).

Vòng chung kết: Các đơn vị đủ điểm quy định của BTC dự thi vòng chung kết.

Công diễn và trao giải: Ban Tổ chức sẽ chọn các tiết mục xuất sắc nhất của các thể loại để biểu diễn trong buổi công diễn và trao giải thưởng.

3.3. Thể thức dự thi và cơ cấu giải thưởng (Theo KH của Sở GD&ĐT)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban chỉ đạo:

- Cô Hoàng Thị Hảo – Bí thư Chi bộ, Hiệu trưởng – Trưởng ban
- Cô Trần Thị Minh Đức – P. Bí thư Chi bộ, P. Hiệu trưởng – Phó ban

2. Ban tổ chức:

- Thầy Nguyễn Văn Ngãi – Phó Hiệu trưởng – Trưởng ban
- Cô Lê Đặng Thảo Nhi – TLTN – Phó ban
- Em Lê Trung Kiên – Chủ nhiệm CLB Âm nhạc – Thành viên
- Em Nguyễn Thanh Trúc – CLB Âm nhạc – Thành viên
- Em Nguyễn Ngọc Tài – CLB Âm nhạc – Thành viên

3. Kinh phí thực hiện

- Trích từ kinh phí sinh hoạt hè năm 2022.
- Ban Tổ chức hỗ trợ kinh phí tập luyện và di chuyển ở vòng loại và vòng bán kết, chung kết theo KH của Sở GD&ĐT.

4. Báo cáo và liên lạc

Phân công Thầy Nguyễn Văn Ngãi – Phó Hiệu trưởng phụ trách giám sát, báo cáo tiến độ và kết quả thực hiện.

Liên hệ:

- **Bộ phận thường trực công tác chuyên môn:** Ông Phạm Duy Phương - Chuyên viên Phòng CTTT Sở GD&ĐT, ĐT: 08. 38299.682, ĐTDĐ: 0934.973.168;
- **Bộ phận thường trực công tác tổ chức:** Ông Nguyễn Tiến Cường – Công viên nước Đàm Sen, ĐTDĐ: 0913184 474

Trên đây là kế hoạch Tham gia liên hoan nhóm ca khúc “Chú Ve con” Lần thứ 25 - Năm 2022, đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện nghiêm túc, đảm bảo kế hoạch thực hiện đúng tiến độ./.

Noi nhận:

- Sở GD&ĐT (P. CTTT);
- BTC.
- Lưu: VT.



Hoàng Thị Hảo